2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02 октября 2020 г. № 205
с. Холмогоры
О повышении оплаты труда работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

В соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Архангельской области от 01 сентября 2020 года № 555-пп «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Архангельской области», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  постановляет:
1. Повысить с 01 октября 2020 года в 1,03 раза размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений  подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Органам администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», которые осуществляют функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений:

1) осуществить финансовое обеспечение исполнения пункта 1 настоящего постановления;

2) обеспечить контроль за исполнением пунктов 1 и 4 настоящего постановления в порядке, предусмотренном  трудовым законодательством;

3) в срок до 15 октября 2020 года внести изменения в отраслевые  положения об оплате труда в муниципальных казенных учреждениях, отраслевые примерные положения об оплате труда в муниципальных  бюджетных и автономных учреждениях в соответствие с настоящим постановлением.
4. Муниципальным учреждениям:

1) принять меры по увеличению с 01 октября 2020 года на 3 процента оплаты труда работников муниципальных учреждений, обеспечиваемой за счет местного бюджета, за исключением отдельных категорий работников, заработная плата которых повышается в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года   № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»;
2) до 01 ноября 2020 года привести локальные нормативные акты и обеспечить приведение трудовых договоров с работниками в соответствие с настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.

5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в Решении Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 19 декабря 2019 года № 62 «О бюджете муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2020 год».

7. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

 В.В. Дианов